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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2191396833 Azizah Dwi Setya H √ X X √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

2 2221397791 Abhisheka Surya Atmaja D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 2221397792 Adji Primantoro D √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ X 3 12 80  %

4 2221397793 Ananda Tamara Sabrina D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X X 3 12 80  %

5 2221397794 Ananda Zakiy Al-Hazmi D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X 2 13 86.67  %

6 2221397796 Asyifa Nabillah D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 2221397731 Azka Bilal Yukari D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

8 2221397797 Benedikto Dhyaksa Laksmana D √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

9 2221397798 David Naufal Alfaridsi Yosa D √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X 3 12 80  %

10 2221397799 Dina Dwi Febriyanti D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

11 2221397801 Fabian Valent Zeta Juna D √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %

12 2221397802 Fathan Rizky Hendyarto D √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ X 3 12 80  %

13 2221397803 Fitramsyah D √ X X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ 4 11 73.33  %

14 2221397804 Ganis Apshani Putri D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X 2 13 86.67  %

15 2221397805 Helmi Yahya D √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X X √ X 5 10 66.67  %

16 2221397806 Idam Daniswara D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X 2 13 86.67  %

17 2221397807 Khoerotun Ngafiyah D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X 2 13 86.67  %

18 2221397808 M Anand Zidan D X √ √ √ X √ X X √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

19 2221397809 Marcella Agnes Pricilia Kawu D √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

20 2221397810 Muhamad Fahri Nur Ikhsan D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

21 2221397811 Muhammad Haekal Alwi Sinaga D √ √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

22 2221397812 Mukti Hafiddin Kurnia Abdillah D √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

23 2221397814 Natalia Michellin D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 2221397815 Novita Wulandari D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

25 2221397816 Prabawangi Sanoja D √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %

26 2221397817 Putra Aditya D √ X √ √ √ √ X X √ √ √ √ X √ √ 4 11 73.33  %

27 2221397939 Raden Asmoro Qhondi Rachmatulloh D √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ X √ X 4 11 73.33  %

28 2221397818 Revi Naufal Majid D √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X 3 12 80  %

29 2221397819 Rizki Dwi Budianti D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

30 2221397820 Rizky Riananda D √ √ √ √ X √ √ √ X √ X √ √ √ X 4 11 73.33  %

31 2221397822 Sherly Era Safira D √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

32 2221397823 Syanida Syahisa Zahra D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X 2 13 86.67  %

33 2221397824 Tri Mulyono D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X 2 13 86.67  %

34 2221397825 Wahyu Buwono Wicaksono D √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X 3 12 80  %

35 2221397826 Widya N.O Damar D √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

36 2221397827 Zesika Frisclia Siringoringo D √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Stewarding

Dosen : JOKO TRIYONO, M.Par., CHE

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : D Hotel Services MATA KULIAH



Kelas : D MATA KULIAH : Stewarding

Prodi : Hotel Services Dosen : JOKO TRIYONO, M.Par., CHE

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Kontrak Belajar Mata Kuliah Stewarding 1. Keterlambatan : 15 menit

Uraian: 

2. Grooming

Introducton

Bab : Hotel 1. Front Office

Uraian: 

2. Marketing

1. Pengertian Hotel

3. Food & Beverage

2. Departemen dalam Hotel

4. Accounting

5. Human Resource

6. Enggineering

7. Housekeeping

Bab : Steward Section 1. Tugas Steward Section

1. Steward Section sebagai Stage Manager 

dalam sebuah Even ?

Uraian: 

2. Tanggung Jawab Steward Section

2. Steward Section sebagai Stage Manager 

dalam Investasi Perusahaan ( Hotel ) ?

1. Pengertian Steward

3. Kedudukan Steward Section

2. Pengertian Stewarding

3. Pengertian Steward Section

Bab : Struktur Organisasi dalam Steward 

Section

Uraian: 

1. Fungsi / Kegunaan Struktur Organasi

2. Gambar Struktur Organisasi Steward 

Section

3. Tugas masing-masing bagian dalam 

struktur Organisasi Steward Section

Bab : Flow of Work in Steward Section 1. Store Room Requisition

Uraian: 

2. Distribution

1. Bagan Jalur Distribusi/ Peminjaman dalam 

steward Section

3. Inventory

2. Prosedur Jalur Distribusi/Peminjaman 

dalam Steward Section

4. Repair & Maintenace

3.Alur Kerja dalam Steward Section

Bab : Food Equipment

Uraian: 1. Can be Dangerous 2. Not all 

Models a Like 3. Your Hand are Your Best 

Tools 4. Converse Energy

Bab : Food Equipment

Uraian: 

1. Cooking Equipment

2.Processing Equipment

3. Holding & Storage Equipment

4. Gastronom Equipment

5. Trolly

Bab : UTS 1. Food Equipment

Uraian: 1. Makalah 2. PPT 3. Presentasi

2. Cleaning

3. Hygiene & Sanitation

Bab : Lanjutan UTS

Uraian: 1.Makalah 2.PPT 3.Presentasi

Bab : Quiz

Uraian: 

Mengerjakan soal

Bab : Hygiene & Sanitation 1. Hygiene Kitchen dalam Steward Section 1. Hygiene & Sanitation Kitchen penting ?

Uraian: 

2. Sanitation Kitchen dalam Steward Section

2. Hygiene & Sanitation Kitchen bisa 

menimbulkan problem ?

1. Pengertian Hygiene

3. Personal Hygiene

2. Pengertian Sanitation

Bab : Video Dishwashing Machine 1. Preparation

Uraian: 

2. Proses

Prosedur pencucian peralatan yang menjadi 

tanggung jawab Steward Section

3. Clear Up

Bab : Video 4 Unsur Pendukung dalam 

Proses Pembersihan di dalam Steward 

Section 1. Video membersihkan Oven

Uraian: 

2. Video membersihkan tumpahan kopi di 

lantai

1. Tenaga Mekanis

3. Video membersihkan Chinaware

2. Energi Panas ( Suhu )

4. Video membersihkan Glassware

3. Chemical

5. Video membersihkan Silverware

4. Waktu

6. Video kecerobohan dalam bekerja

Bab : Simulasi UAS di dalam kelas

Uraian: 

Mengerjakan soal - soal secara mandiri di 

dalam kelas

Bab : Review materi secara keseluruhan dan 

kisi - kisi soal UAS 1. Tata tertib pada saat UAS

Uraian: 

2. Mempelajari secara keseluruhan semua 

materi

1. Introduction Steward Section

2. Organization Chart of Steward Section

3. Flow of Work in Syteward Section

4.Food Equipment

5. Cleaning

6. Hygiene & Sanitation15 09/05/2024

13 25/04/2024

Mencari contoh Video terkait unsur 

pendukung dalam proses pembersihan 

sebuah peralatan dan direview

14 02/05/2024 Soal mulai dari materi awal sampai akhir Closed Book

11 11/04/2024

12 18/04/2024

Mencari contoh video Dishwashing Machine 

untuk direview

10 04/04/2024

Contoh - contoh soal mulai dari materi awal 

sampai akhir

Di kerjakan dalam lembar folio bergaris dan 

di kumpulkan pada saat pertemuan 

selanjutnya

8 21/03/2024 Diskusi di dalam kelas

9 28/03/2024

1.Food Equipment 2.Cleaning 3.Hygiene & 

Sanitation Diskusi di dalam kelas

7 14/03/2024

Penjelasan secara terperinci dengan di sertai 

dengan contoh - contoh dari masing - masing 

peralatan Mencari contoh dari peralatan yang lain

5 29/02/2024 Pelajari dengan seksama

6 07/03/2024

Penjelasan secara terperinci di sertai contoh - 

contoh studi kasus

Mencari contoh - contoh studi kasus terkait 

kejadian yang ada dalam Steward Section 

dalam sebuah industri

3 15/02/2024

4 22/02/2024 Penjelasan secara terperinci

Posisi paling Riskan dalam Struktur 

Organisasi Steward Section?

1 01/02/2024 Tata Tertib Akademik

2 08/02/2024 Posisi Steward dalam Hotel ?

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



No NIM NAMA Klas NILAI

1 2191396833 Azizah Dwi Setya H B

2 2221397791 Abhisheka Surya Atmaja D A

3 2221397792 Adji Primantoro D B

4 2221397793 Ananda Tamara Sabrina D A

5 2221397794 Ananda Zakiy Al-Hazmi D B

6 2221397796 Asyifa Nabillah D A

7 2221397731 Azka Bilal Yukari D A

8 2221397797 Benedikto Dhyaksa Laksmana D B

9 2221397798 David Naufal Alfaridsi Yosa D B

10 2221397799 Dina Dwi Febriyanti D B

11 2221397801 Fabian Valent Zeta Juna D A

12 2221397802 Fathan Rizky Hendyarto D B

13 2221397803 Fitramsyah D B

14 2221397804 Ganis Apshani Putri D B

15 2221397805 Helmi Yahya D C

16 2221397806 Idam Daniswara D A

17 2221397807 Khoerotun Ngafiyah D A

18 2221397808 M Anand Zidan D

19 2221397809 Marcella Agnes Pricilia Kawu D A

20 2221397810 Muhamad Fahri Nur Ikhsan D A

21 2221397811 Muhammad Haekal Alwi Sinaga D B

22 2221397812 Mukti Hafiddin Kurnia Abdillah D A

23 2221397814 Natalia Michellin D A

24 2221397815 Novita Wulandari D A

25 2221397816 Prabawangi Sanoja D A

26 2221397817 Putra Aditya D B

27 2221397939 Raden Asmoro Qhondi Rachmatulloh D B

28 2221397818 Revi Naufal Majid D B

29 2221397819 Rizki Dwi Budianti D A

30 2221397820 Rizky Riananda D B

31 2221397822 Sherly Era Safira D B

32 2221397823 Syanida Syahisa Zahra D B

33 2221397824 Tri Mulyono D B

34 2221397825 Wahyu Buwono Wicaksono D B

35 2221397826 Widya N.O Damar D B

36 2221397827 Zesika Frisclia Siringoringo D A

Dosen : JOKO TRIYONO, M.Par., CHE

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KELAS : D Hotel Services MATA KULIAH : Stewarding


